
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 Istituto Comprensivo “Ennio Quirino Visconti”  

C.F. 97198370583 - Cod. Mecc. RMIC818005 
Via della Palombella, 4 - 00186 Roma  066833114 

e-mail: rmic818005@istruzione.it  pec: rmic818005@pec.istruzione.it 
sito web: icvisconti.edu.it 

 
 
 
 
Prot. n. 1796/2022      Roma, 21/03/2022 
 
CIG: 91277254F4 
CUP: B89J21020990006 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-18 
 
TITOLO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica  
                        
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE OFFERTE PRESENTATE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 – avviso 28966 

mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 
progetto; 

 
 VISTA la propria determina prot. n. 1395 del 04 Marzo 2022 di indizione della procedura di 

affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 dell’art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 
77/2021 convertito con modifiche dalla legge 106/2021 e successive mm.ii. in conformità 
con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b).  

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici è 

scaduto il 14/03/2022 alle ore 18:00 
 
VISTA la nomina della Commissione di Valutazione effettuata con determina prot. n. 1662 del 

15 Marzo 2022 
 
CONSIDERATO che la Commissione si è riunita il giorno 17 Marzo 2022 alle ore 14:00 per la valutazione 

delle Offerte presentate dagli Operatori Economici come risulta dal Verbale prot. 1725 del 
17.03.2022 conservato agli atti della scuola. 

 
TENUTO CONTO  che è pervenuta una sola Offerta dall’operatore economico FIX UP s.r.l.s. acquisita agli atti 

della scuola con prot. n. 1591 del 14.03.2022 
 
 

DECRETA 
 

1. La pubblicazione della graduatoria provvisoria delle offerte presentate per il progetto FESR, 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione” come indicato nella tabella seguente: 
 

1) FIX UP Società a Responsabilità Limitata 

 
2. Avverso la graduatoria è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 gg. Dalla pubblicazione del presente 

decreto. Decorso tale periodo la graduatoria diverrà definitiva. 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 
firma autografa sostituita nelle modalità previste  

dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993 

 

 
 


